
Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą… 
Asia Kozub 

 
„Ponad kasztany i umieranie, kiedy konieczność, moja nadzieja, że śmierć jest 
krokiem w światło i wieczność”. (Psałterz Wrześniowy). 
 Kwitną kasztany, wszystko pięknie pachnie. Wiosna to przecież najpiękniejsza 
pora roku. Życie  się rozwija i toczy dalej… Mamy już nowego Księdza Proboszcza. 
Został nim obecny Wikary, ksiądz Marek Reczek. Jednak jest w Londynie funkcja, 
której już nikt nigdy nie obejmie. To pusty fotel w gabinecie Pana Prezydenta 
Ryszarda Kaczorowskiego … Wielu , zwłaszcza młodych ludzi dowiedziało się  
o istnieniu tego wybitnego człowieka dopiero w czasie żałoby narodowej… 

 Nie pamiętam już, kiedy spotkałam Go 
pierwszy raz. Tutaj w Londynie wszystko jest tak 
blisko, historia na wyciągnięcie ręki. Wszyscy 
mieszkamy i działamy w jednym mieście. Myślę, że 
było to wtedy, kiedy śpiewaliśmy na promocji książki 
o Panu Kaczorowskim „Dziewięć wieczorów  
z Prezydentem”. Potem spotykaliśmy się wiele razy. 
Pan Prezydent został przyjacielem naszego zespołu 
i chętnie obejmował patronatem honorowym 
ważniejsze, przez nas organizowane imprezy, w tym 

Festiwal Piosenki Religijnej  
w Londynie. List zawiadamiający, że z przyjemnością uczyni to po raz czwarty 
dostaliśmy dzień przed katastrofą…  
 Kiedy Pan Kaczorowski wchodził do jakiegokolwiek pomieszczenia robiło się 
jakby jaśniej. Biła od Niego niesamowita godność, ciepło i serdeczność. Zresztą 
widać to na każdym zdjęciu. Jakby nie miał za sobą ciężkich przeżyć, wojny, 
więzienia, wymierzonej kary śmierci, tułaczki i emigracyjnego życia. Był człowiekiem 
ogromnej kultury osobistej. Kiedy całował kobiety w ręce, to robił to dokładnie tak, 
jak się powinno robić i nie miało zupełnie znaczenia, czy owa kobieta jest prawie 
jego rówieśniczką, zasłużoną osobą, czy może po prostu młodą kobietą prowadzącą 
zespół Dei Trust. Szanował każdego człowieka i miał w sobie wielką życiową pokorę. 
Nikt nie był ważny, czy ważniejszy, wszystkich traktował jednakowo wyjątkowo.  
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Dwa razy odwiedził nasz parafialny sklepik, który 

prowadzimy jako zespół. Jakoś w marcu miałam 

dyżur i coś liczyłam, a kiedy podniosłam wzrok 

zobaczyłam jak zawsze uśmiechniętą twarz 

Pana Prezydenta, który poprosił o Gościa 

Niedzielnego. Wymieniliśmy kilka zdań, a ja cały 

dzień cieszyłam się tym niezwykłym spotkaniem. 

Wtedy widziałam Go ostatni raz… 

 Życie toczy się dalej. W tym roku patronem honorowym będzie Pani Karolina 

Kaczorowska, niezwykła żona, niezwykłego Prezydenta. 

 15.maja o godz. 800 po raz kolejny młodzież 
oazowa rozpoczęła Akcję Szkło. Wszyscy pełni 
energii i zapału do pracy wyruszyliśmy na 

wszystkie strony Pawłowa. Mieszkańcy naszej dzielnicy jak zwykle nie zawiedli  
i w dzień akcji wystawili zebrane szkło przed swoje posesje. Sprzyjająca pogoda 
oraz nasze wieloletnie doświadczenie pozwoliły nam szybko uporać się ze 
zgromadzeniem szklanych opakowań w wyznaczonych punktach oraz z segregacją 
na białe i kolorowe szkło. 
 Jest się czym pochwalić! Uzbieraliśmy 8,5 tony szkła białego i kolorowego. 
Posegregowane szkło trafiło do huty, gdzie zostanie przetworzone. Gdyby nie Akcja 
Szkło, tony szkła trafiłyby na wysypisko śmieci, gdzie rozkładałyby się przez tysiące 
lat (a dokładnie: jedna butelka półlitrowa rozkłada się 4000lat!). Gromadząc szklane 
opakowania i wystawiając je przed nasze domy w dniu akcji przyczyniamy się do 
ochrony naszego środowiska, które w dzisiejszych czasach jest szczególnie 
narażone na negatywne skutki działalności człowieka. 
 Cieszą nas efekty naszej pracy, ponieważ dzięki uzbieranym pieniądzom 
możemy wyjechać na letnie rekolekcje oazowe. Jednak mamy świadomość tego, że 
akcja nie odbyłaby się, gdyby nie pomoc wielu ludzi, którzy zwozili szkło  
w wyznaczone miejsce, segregowali je i tłukli na samochodzie. Bardzo dziękujemy 
tym osobom za włożoną pracę, poświęcony czas i zaangażowanie. Dziękujemy 
także mieszkańcom Pawłowa, którzy w dniu akcji wystawili duże ilości szkła przed 
swoje posesje. 

DZIĘKUJEMY! :) 
OAZOWICZE 

♦ Dziś – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Jest to Święto dopełnienia 
Tajemnicy Paschalnej, przekazania jej w życie i działalność Kościoła. 

♦ Wierni mogą uzyskać Odpust Zupełny za publiczne odmówienie hymnu 
„Przybądź Duchu Stworzycielu” pod zwykłymi warunkami. 

♦ Zapraszam na Nabożeństwo majowe dziś o godz. 1630, a tygodniu o godz. 1730. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 



♦ Jutro, w poniedziałek, obchodzimy Święto N. M. P. Matki Kościoła. Jest to 
również Misyjny Dzień Chorych i Dzień Modlitw za katolików w Chinach. 

♦ Dla naszej parafii jest to Dzień Wiecznej Adoracji. Plan Adoracji w „Informatorze” 
oraz w gablotce. Msze św. o 700, 1700, 1900. 

♦ Od poniedziałku rozpoczyna się Okres Zwykły roku liturgicznego. Jest to „czas 
wzrostu Kościoła”, kiedy to karmiąc się Słowem Bożym i Eucharystią, 
wypełniając swoje obowiązki i praktykując miłość, Lud Boży pielgrzymuje do 
swojego ostatecznego celu. 

♦ We wtorek na nabożeństwo majowe, Mszę św. i kolejne spotkanie zapraszam 
młodzież przygotowującą się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania. Bardzo 
proszę, aby kandydaci do Bierzmowania na to spotkanie przynieśli świece. 

♦ Msza św. szkolna dla dzieci – w środę o godz. 800. W tym dniu przypada także 
Dzień Matki. Pamiętamy o naszych matkach, tak żyjących, jak i zmarłych.  

♦ W czwartek po Mszy św. wieczornej zapraszam na spotkanie członków 
Parafialnej Rady Duszpasterskiej. 

♦ Jest jeszcze wiele wolnych intencji mszalnych w lipcu i sierpniu. 
♦ W przyszłą niedzielę obchodzimy Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Kończy 

się czas Spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej. 
♦ Okazja do spowiedzi św. codziennie rano, wieczorem przed każdą Mszą Św. 
♦ W przyszłą niedzielę, 30 maja, pielgrzymują mężowie i młodzieńcy do Piekar 

Śląskich. 
♦ „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby archidiecezji. W przyszłą niedzielę 

przed kościołem zostanie przeprowadzona zbiórka na poszkodowanych przez 
powódź. 

♦ „Gość Niedzielny” u ministrantów. 

 Serdecznie zapraszamy wszystkich Parafian na VI KIERMASZ WYDAWCÓW 
KATOLICKICH  W KATOWICACH .  Przyjadą wydawcy z całego kraju, odbędą się 
promocje nowości wydawniczych, spotkania autorskie, dla zwiedzających atrakcyjne 
rabaty i nagrody. Kiermasz potrwa od 28 do 29 maja w gmachu Wydziału 
Teologicznego w Katowicach przy ul. Jordana 18. Wstęp wolny! 

  700 - Msza św. i wystawienie Najświętszego Sakramentu,  
do godz. 800 adorują obecni w kościele, 

  800 - Parafialny Zespół Charytatywny i czciciele św. Franciszka, 

  900 - Parafianie po południu zajęci zawodowo, 

1100 - Czciciele Najświętszego Serca Pana Jezusa i Miłosierdzia Bożego, 

1200 - Bractwo Żywego Różańca, 

1300 - Emeryci i renciści, 

1400 - Matki, 

1500 - Dzieci szkolne, 

1600 - Mężczyźni, studenci i młodzież, 

1700 - Zakończenie Adoracji,   Nabożeństwo Majowe i Msza św. 



INTENCJE MSZY św.  od 24 do 30 maja 2010 r. 

24.V 
Poniedziałek 

 

WIECZNA 
ADORACJA 

 

Święto N.M.P. 
Matki Kościoła 
/Misyjny Dzień 

Chorych/ 

g. 700 

 
 
 
 
 
g.1700 

 
g.1900 

- Za wstawiennictwem Matki Bożej Częstochowskiej, do 
Opatrzności Bożej i Ducha Świętego z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla 
Agnieszki z okazji 25 rocznicy urodzin oraz o Opiekę dla 
całej rodziny, 

Wystawienie Przenaj świętszego Sakramentu i całodzienna Adoracja 
Zakończenie Adoracji i msza św. 
- Za + Jana Borzucki w dniu urodzin, 
- Do Ducha Świętego, Najświętszego Serca Pana Jezusa  

i Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla pracowników Firmy 
„Clan”, ich rodzin oraz o Opiekę Bożą i zdrowie dla Agatki  
z okazji 30 rocznicy urodzin. 

25.V 
Wtorek 

Wsp. św. Bedy 
Czcigodnego oraz 

sw. Marii 
Magdaleny de 

Pazzi 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Józefa Lazar, 
Nabożeństwo Majowe 
- Za + Mariana Manturuk jako 30-dniowa. 

26.V 
Środa 

Wsp. św. Filipa 
Nereusza 

 

DZIEŃ MATKI 

g. 800 

 
g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna  
- Za + Stefana Firlus, 
Nabożeństwo Majowe, 
- Za + Małgorzatę Kuza w 1 rocznicę śmierci. 

27.V 
Czwartek  

 

Wsp. św. Augustyna  
z Canterbury 

g. 700 

g.1700 

g.1800 

- Za ++ rodziców Teodora i Wiktorię Niemiec, 
Nabożeństwo Majowe, 
- Za + Janinę Morys w 2 rocznicę śmierci. 

28.V 
Piątek 

 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Jerzego Włoczek w 40 rocznicę śmierci, 

Nabożeństwo Majowe,  

- Za + Teresę Straszka - od krewnych. 

29.V 
Sobota  

 

Wsp. św. Urszulki 
Ledóchowskiej 

 

g. 700 
g.1700 

g.1730 
g.1800 

- Za + Ryszarda Sleziona, 
Spowied ź święta 
Nabożeństwo Majowe,  
- Za ++ Otylię Kandziora w 10 rocznicę śmierci, męża 

Herberta, rodziców z obu stron, zięcia Jana. 

30.V 
UROCZYSTOŚĆ 

TRÓJCY 
PRZENAJŚWIĘTSZEJ 

 

Pielgrzymka 
mężów  

i młodzie ńców  
do Piekar Śl. 

 
 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 

- Za parafian, 

- W intencji dzieci, rodziców i chrzestnych w 1 rocznicę 

przyjęcia Komunii św., 

Nabożeństwo Majowe,  

- Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Jureczko. 


